





Ministero dell'Istruzione dell'Università e Ricerca

## **ISTITUTO COMPRENSIVO**

## "Giovan Battista Nicolosi"

I.C. – "G.B. NICOLOSI"–PATERNO' **Prot. 0003087 del 27/09/2019** (Uscita)

Circolare n. 22

Paternò (CT), 27/09/2019

Al personale docente All'albo e al sito web dell'Istituto

Oggetto: Richiesta disponibilità per incarico di Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione ai sensi del D. Lgs.vo 81/08 e successive modifiche ed integrazioni.

## IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Visto il Decreto Legislativo 81/2008 ed in particolar modo:
  - o l'art.17, che al comma 1 lettera b) individua fra gli obblighi del datore di lavoro la designazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP);
  - o l'art.31, che definisce l'organizzazione del servizio di prevenzione e protezione;
  - l'art. 32, che detta i requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile del servizio prevenzione e protezione nonché, ai commi 8 e 9, le priorità con cui si debba procedere all'individuazione del personale da adibire al servizio;
  - o l'art. 33, che individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e protezione.
- Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2019 contenente norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività;
- Considerato che si rende necessario procedere all'individuazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi del D.Lgs. 81/2008, in possesso dei requisiti professionali di cui all'art. 32 del citato decreto legislativo come modificato dal D.Lgs. 3.08.2009 n. 106;

## **RICHIEDE**

tra il personale docente interno di questa Istituzione Scolastica, in possesso di attestato di formazione e/o aggiornamento e dei requisiti previsti dall'art. 32 del D.Lgs 81/2008, la disponibilità ad assumere il ruolo di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione ed il coordinamento dell'attività formativa sulla sicurezza.

La disponibilità dovrà pervenire al protocollo dell'Istituto entro le ore 12:00 del 4 ottobre p.v.

Il Dirigente scolastico Ing. Davide Platania

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993